Amazonas , 28 de Maio de 2025   •   Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado do Amazonas   •    ANO XVI | Nº 3864

www.diariomunicipal.com.br/aam                                                                                55

JOSÉ THOMÉ NETO

Prefeito de Autazes

* Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Autazes,

por afixação, em 05/05/2025, conforme dispõe a Lei Orgânica do

Município.

Publicado por:
José Marques Queiroz Neto

Código Identificador:AA1DDC53

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2025 – SRP
Objeto: Formação de Registro de Preços para Eventual Aquisição

de Medicamentos da Farmácia Básica e Medicamentos

Controlados para Atender às Demandas da Secretaria de Saúde

do Município de Autazes/AM.

A Prefeitura Municipal de Autazes, por meio da Comissão de

Contratação, torna público o resultado da fase de habilitação do

Pregão Presencial nº 003/2025 – SRP, nos termos da Ata

Circunstanciada da Sessão Pública de Julgamento dos

Documentos de Habilitação, lavrada no dia 26/05/2025 e já

encaminhada a todos os licitantes.

Segue relação sucinta do resultado por empresa:
Nº

ORDEM
EMPRESA RESULTADO

1
AGERDAN BARROSO JÚNIOR LTDA (CNPJ:

35.094.501/0001-69)
DILIGÊNCIA

2
D M SOBRAL VALENTE && CIA LTDA (CNPJ:

05.492.895/0001-42)
INABILITADA

3 DECARES COMÉRCIO LTDA (CNPJ: 01.708.499/0001-59) HABILITADA

4
EDVALDO SILVA DOS SANTOS LTDA (CNPJ:

04.578.807/0001-67)
INABILITADA

5 E. R. M. DE SOUZA LTDA (CNPJ: 31.597.128/0001-08) HABILITADA

6
HBL HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 44.357.224/0001-20)
INABILITADA

7
JFB COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS MÉDICOS E

HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 26.434.440/0001-40)
HABILITADA

8
JM COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

(CNPJ: 37.419.498/0001-31)
HABILITADA

9
MAMORÉ SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA (CNPJ:

11.274.624/0001-13)
HABILITADA

10 N A M FERREIRA COMÉRCIO (CNPJ: 26.058.921/0001-07) INABILITADA

11

NORTE GREEN COMÉRCIO DE PRODUTOS

FARMACÊUTICOS E HOSPITALAR LTDA (CNPJ:

24.218.223/0001-98)

HABILITADA

12
NOVA OLINDA PRODUTOS HOSPITALARES E

MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 41.228.310/0001-45)
DILIGÊNCIA

13
RIBEIRO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE

MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 22.308.583/0001-55)
INABILITADA

14
ROUTE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL EM

MEDICAMENTOS LTDA (CNPJ: 20.087.353/0001-88)
HABILITADA

15
RR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E

HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 00.488.689/0001-45)
HABILITADA

16

S E A COMERCIAL DE PRODUTOS MÉDICOS,

HOSPITALARES E COSMÉTICOS LTDA - EPP (CNPJ:

14.652.133/0001-57)

INABILITADA

17
SOUZA MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA (CNPJ: 16.596.061/0001-01)
INABILITADA

18
VIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA (CNPJ: 07.073.210/0001-59)
INABILITADA

19
VINORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA (CNPJ: 38.314.675/0001-88)
INABILITADA

Nos termos do item 12.2 do Edital e do disposto no artigo 165, inciso

I, da Lei Federal nº 14.133/2021, fica concedido o prazo de 03 (três)

dias úteis para a interposição de recurso contra o presente resultado,

contados a partir da data de lavratura da Ata Circunstanciada

(26/05/2025), findando, portanto, no dia 29/05/2025 (quinta-feira).

Os recursos deverão ser apresentados por escrito e de forma

fundamentada, enviados exclusivamente para o e-mail:

comissaodecontratacao.autazes@gmail.com.

Nos termos do artigo 165, §4º, da Lei nº 14.133/2021, o prazo para

apresentação de contrarrazões será aberto no dia 30/05/2025 (sexta-

feira) e se encerrará no dia 03/06/2025 (terça-feira).

A ausência de manifestação no prazo legal implicará a preclusão

do direito de recorrer.

Autazes/AM, 27 de maio de 2025.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES

Publicado por:
Diomar Silva Matos

Código Identificador:F24C946C

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais

pertinentes, resultando na obtenção de proposta exequível e

satisfatória ao interesse público, inexistindo qualquer recurso

pendente ao referido processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE LOGÍSTICA (LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS E EMBARCAÇÕES, FRETAMENTO AÉREO

E PASSAGENS) E HOSPEDAGEM PARA ATENDER ÀS

DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AUTAZES, e a desnecessidade

de qualquer apuração ou diligência complementar;

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto a empresa SELENETUR AGÊNCIA DE

VIAGENS E TURISMO LTDA (CNPJ: 34.516.450/0001-53),

vencedora do certame, com o valor global de R$ 7.048.627,90 (Sete

milhões quarenta e oito mil seiscentos e vinte e sete reais e noventa

centavos).

II – HOMOLOGAR a decisão final da Comissão de Contratação

constante nos autos da PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025.

III – REGISTRE-SE, CERTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AUTAZES,

ESTADO DO AMAZONAS, EM 27 DE MAIO DE 2025.

JOSÉ THOMÉ NETO
Prefeito de Autazes

Publicado por:
Diomar Silva Matos

Código Identificador:0D7549C2

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 090/2025

CONTRATANTES: O Município de Eirunepé/AM, através da

PREFEITURA MUNICIPAL e a empresa SELENETUR AGÊNCIA

DE VIAGENS E TURISMO LTDA (CNPJ: 34.516.450/0001-53).

OBJETO: Contratação de Empresa para Serviço de Agenciamento de

Logística (Locação de Veículos e Embarcações, Fretamento Aéreo e

Passagens) e Hospedagem para Atender às Demandas do Município

de Autazes.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 7.048.627,90 (Sete milhões quarenta e oito

mil seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 02.01 – MANUTENÇÃO GABINETE DO PREFEITO.

Proj./Ativ.: 2.002 – Manutenção Gabinete do Prefeito.

Unidade de Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com

Locomoção

Unidade de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros –

Pessoa Jurídica

Unidade: 02.02 – SEC. MUNIC. DE ADM. E RECURSOS

HUMANOS

Proj./Ativ.: 2.004 – Manut. da Sec. Munic. de Adm. e Rec. Humanos.

Unidade de Despesa: 33.90.33 – Passagens e Despesas com

Locomoção